
1/2

kuryr 21. května 2024

Ruská malá raketová loď byla údajně minulou noc v
Sevastopolu zničena údery ATACMS

infokuryr.cz/n/2024/05/21/ruska-mala-raketova-lod-byla-udajne-minulou-noc-v-sevastopolu-znicena-udery-atacms

V noci na 19. května se ozbrojené síly Ukrajiny pokusily o další
masivní útok na ruské týlové oblasti. ODKAZ Jedním z cílů
ukrajinských dronů a raket NATO byl opět poloostrov Krym.

Podle místních zpráv bylo západní pobřeží Krymu nejprve cílem
bezpilotních letounů, které byly vypuštěny z několika směrů z jižních
oblastí pod ukrajinskou kontrolou. Ruské síly protivzdušné obrany
působily v oblastech mysu Tarchankut a města Jevpatoria.

Útoky dronů měly za cíl odvrátit pozornost ruských sil protivzdušné
obrany. Brzy poté, co byly zachyceny, ukrajinská/NATO armáda
zahájila další masivní útok raketami ATACMS vyrobenými v USA.
Hlavním cílem útoku byl pravděpodobně Sevastopolský záliv, který
hostí některé lodě ruské černomořské flotily.

Podle nepotvrzených místních zpráv zamířilo na Krymský poloostrov
celkem 12 raket ATACMS. Jak oficiálně tvrdilo ruské ministerstvo
obrany, devět z nich zničily síly ruské protivzdušné obrany
rozmístěné v oblasti Sevastopolu. Tři rakety údajně zasáhly jedno z
kotvišť v zálivu, kde se nacházela jedna z lodí.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/05/21/ruska-mala-raketova-lod-byla-udajne-minulou-noc-v-sevastopolu-znicena-udery-atacms/
https://southfront.press/russian-air-defenses-foiled-massive-ukrainian-missile-drone-attack-overnight-videos/


2/2

Ilustrativní obrázek

Nepotvrzené zprávy tvrdily, že v důsledku útoku se malá raketová
loď Cyclone potopila v námořním přístavu Sevastopol. Byl
pravděpodobně zasažen dvěma raketami ATACMS. 6 vojáků
Černomořské flotily bylo údajně zabito, 11 dalších bylo zraněno. Tyto
zprávy musí ještě potvrdit jakékoli záběry z místa nebo satelitní
snímky.

Útok na Krym a ruské týlové oblasti koordinoval RQ-4B Global Hawk
průzkumného letounu US Air amerického letectva.

 
 

https://s2.cdnstatic.space/wp-content/uploads/2024/05/cyklon_01_big.jpg

